
公益社団法人精華町シルバー人材センター広報誌 令和４年1月1日発行　第６１号

理事長あいさつ

2

ウィズコロナで「新しい生活様式」への転換を 理事長　前田　敏宏

新年のあいさつ

新年あけましておめでとうご

ざいます。各会員さまおよびご家

族の皆さまにおかれましては、新

年をご健勝でお迎えのこととお

慶び申し上げます。日頃は精華町

シルバー人材センターの事業運

営にご理解とご協力いただきま

してありがとうございます。 

 

令和３年度１１月までの契約状況（４～１１月の請

負・派遣事業も含む）は１１２，７０３千円、前年対

比９７．７２％（前年同時期２，６２１千円減）とな

りました。会員皆さまのご協力に感謝いたします。 

 

高老齢者が年齢に関係なく活躍し続けることがで

きる「生涯現役社会」を実現するため、シルバー人材

センターは「自主・自立・共働・共助」という理念の

もと、地域の日常生活に密着した就業機会を会員皆さ

ま方へ提供するなどで、高齢者の「居場所」づくりと

「生きがい」の充実、社会参加を目指し、地域社会の

活性化と医療費や介護費・介護給付費の削減に寄与し

ています。 

 

これからも国および地方自治体の施策、地域ニーズ

に重点的に取り組んで参ります。 

会員の皆さまには、今後も新型コロナウイルス感染

拡大防止のため、就業時には適切なマスクの着用と手

洗いの励行等、感染拡大防止に努め、各自の健康管理

に気をつけて、ウィズコロナで「新しい生活様式」へ

の転換を図っていただき、コロナウイルス感染拡大の

防止と社会経済活動の両立をよろしくお願いいたし

ます。 

 

 結びにあたり、精華町シルバー人材センター会員さ

ま、およびご家族皆さまのご活躍とご健勝を祈願しま

して、新年のご挨拶とさせていただきます。 

 

専

務

理

事

事

務

局

長

潮

田

哲

男

岩

前

良

幸

井

上

美

代

西

田

剛

毅

前

田

敏

宏

理

事

長

寺

嶋

喜

信

古

川

哲

夫

伊

藤

利

雄

寄

川

米

雄

森

島

秀

行

松

本

久

美

子

長

谷

川

　
悟

野

口

康

治

中

西

邦

洋

理

事

理

事

理

事

理

事

理

事

副

理

事

長

理

事

監

事

監

事

理

事

理

事

理

事

事
務
局
職
員
一
同

事
務
局
職
員
一
同

謹
ん
で
新
年
の

お
慶
び
を
申
し
上
げ
ま
す


